АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2022 г.

№ 621

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов организации, осуществляющих водоотведение с использованием централизованных систем водоотведения (канализации) муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

В соответствии с Федеральных законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ», постановлением Правительства Российской Федераци от 22.05.2020 №728 «Об утверждении правил осуществлении контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образовании «Тереньгульское городское поселение».
Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов организации, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (приложение 1).

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

       Г.А.Шерстнев

Приложение №1
                                                                       к постановлению

 администрации
                                                                        муниципального образования

   «Тереньгульский район»
                                                                            01.11.2022№621
НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для объектов абонентов организаций,осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации)  МО «Тереньгулькое городское поселение»
	№
п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/куб. дм

	1.
	алюминий
	1,067

	2.
	аммоний-ион
	44,643

	3.
	БПК20
	174,419

	4.
	взвешенные вещества
	165,445

	5.
	железо общее
	0,923

	6.
	марганец
	0,05

	7.
	медь
	0,011

	8.
	нефтепродукты
	1,106

	9.
	сульфат-ион
	102,01

	10.
	фосфат -ион
	2,304

	11.
	цинк
	0,071

0641